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Høringssvar til Budget 2024 

 

Kære byrådspolitikere i Syddjurs kommune. 

Ansatte i køkken Syddjurs har gennemgået budgetmaterialet og vil gerne komme med en 

bemærkning til forslag 12-R-2 lukning af alle ældrecafeer i Syddjurs kommune 

Vi synes det er en dårlig ide, hvis I lukker alle Syddjurs kommunes ældrecafeer, men foreslår at 

lukke de to, hvor der ikke kommer så mange alligevel. Vi har sidste år haft en konsulent, der skulle 

øge besøgende i cafeerne, men det var ikke nogen succes trods en udgift på 125.000kr. Vi ser 

derfor ikke nogen grund til at tro, der kommer flere kunder i de to cafeer i fremtiden. 

De to vi foreslår lukket er:  

Rosengården i Hornslet: Hvor de ældre gerne kommer, når personalet er gået hjem. Det vil sige, 

de handler ikke med cafeen, men forventer dog at der både er viskestykker, klude, servietter, 

sæbe og rengøringsmidler, de frit kan bruge. Ergo drives der en form for forsamlingshus, men 

uden indtægt.  I hverdagen sendes så få varer til cafeen, at det knap kan dække kørslen.  

Seniorhuset i Tirstrup: Der kan komme en enkelt i løbet af dagen og på en god dag, måske to. Der 

bliver selvfølgelig sendt et lille udvalg af salater og sandwich hver dag, hvis der skulle komme 

nogen forbi, men oftest ender det på madspildskontoen. 

Man kan også overveje at kigge på Solbakken i Ebeltoft, der kommer ikke mange. I Ebeltoft er der 

også Kernehuset, der går rigtig godt og har rigtig mange bruger hver dag. Det er måske ikke 

nødvendigt med to cafeer i Ebeltoft. 

Hvis man vælger at lukke de 3 cafeer, så er cafe koordinatorens rolle minimal, man kan i hvert fald 

spare timer, da køkken Syddjurs godt kan varetage alle de administrative opgaver, samt dække ind 

under sygdom i cafeerne. Det kræver dog, at der bliver flyttet 15 timer af koordinatorens timer til 

køkkenet. De skal gå til dækning ved sygdom, møder med cafepersonale og arrangement af de 

forskellige events i cafeerne.   

Det var lige et par synspunkter fra gulvhøjde. 

På vegne af                                                                                                                                                   

Pigerne i Køkken Syddjurs  

Venlig hilsen 

Anja H. Nielsen TR og AMR 



 


